
 

 

D.R.S.  n.4832 del 20 ottobre 2020 
 

 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

 
REGIONE SICILIANA 

DIPARTIMENTO DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 7 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA il D.P.R. 28/02/1979, n. 70, concernente l’approvazione del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento del Governo e 

dell’Amministrazione della Regione Siciliana; 

VISTO     il D.L.vo n. 118 del 23/06/2011 e s.m.i. “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della L. 05/05/2009, 

n. 42”; 

           VISTO il D.P. Reg. n. 12 del 27/06/2019  pubblicato nella G.U.R.S. n. 33 del 17 luglio 2019,  di approvazione del  

regolamento di attuazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’art.13 comma 3 della  

legge regionale  n.3/2016; 

    VISTO il D.D.G. n. 4991 dell’1/08/2019, con il quale è stato conferito alla Dott.ssa Rosaria Ferraro l’incarico di Dirigente 

del Servizio 7 “Trattamento economico fondamentale del personale a tempo indeterminato” del Dipartimento della 

Funzione Pubblica e del Personale;  

 VISTA la legge regionale 12 maggio 2020, n.9 “ Legge di stabilità regionale 2020-2022”;  

 VISTA la legge regionale 12 maggio 2020, n.10 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2020-2022”; 

 VISTA     la deliberazione della Giunta regionale n.172 del 14 maggio 2020 con cui si approva, con riferimento al Bilancio di 

previsione della Regione Siciliana per il triennio 2020/2022, il Documento tecnico di accompagnamento,  il Bilancio 

finanziario gestionale ed il Piano degli indicatori”; 

 VISTO il D.P. Reg. n.2804  del  19/06/2020  con il quale, a seguito della deliberazione della Giunta regionale n.263 del 

14/06/2020,  è  stato  conferito l’incarico di  Dirigente generale del Dipartimento della Funzione Pubblica e del 

Personale alla Dott.ssa Carmela Madonia; 

 VISTO   il D.R.S. n.3398 del 23/07/2020 con cui il Servizio 3 – Gestione giuridica del personale regionale a tempo 

indeterminato - ha riconosciuto agli eredi di Vitale Angelina, dipendente regionale a tempo indeterminato  nata a 

Scillato  (PA)  il 22/04/1967 e deceduta a Palermo in attività di servizio il 19/04/2020  c.f.  VTLNLN67D62I538Q ,  

il diritto alla corresponsione dell’indennità sostitutiva di preavviso pari a mesi 4 della retribuzione; 

 VISTO     il D.R.S. n.4403 del 28/09/2020 con il quale sono stati assunti gli impegni di spesa ed è stata disposta la liquidazione 

della predetta indennità di mancato preavviso, a favore degli eredi di Vitale Angelina;  

 CONSIDERATO di avere riscontrato un errore nella quantificazione delle quote della predetta competenza da attribuire agli 

eredi legittimi di Vitale Angelina, secondo l’apposita dichiarazione sostitutiva di certificazione prodotta dagli stessi 

ai sensi dell’art. 2122 comma 1 del C.C.  ai fini della liquidazione; 

 RITENUTO, per quanto sopra esposto, di dovere annullare il D.R.S. n.4403 del 28/09/2020, al fine di riprodurlo con l’esatta 

attribuzione delle quote concordate dagli eredi di Vitale Angelina con la predetta dichiarazione sostitutiva di 

certificazione;  

DECRETA 
 

ARTICOLO UNICO  –  Per le motivazioni in premessa specificate che qui si intendono ripetute e trascritte, si dispone 

l’annullamento del D.R.S. rep. n.4403 del 28/09/2020.   

 

      Il presente decreto sarà sottoposto a registrazione da parte della competente Ragioneria Centrale, previa   

pubblicazione ai sensi del dell'art. 98 comma 6 della L.r. 7 maggio 2015 n.9 . 

 

   Palermo, lì 20/10/2020 

            IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 7 
F.to Dott.ssa Rosaria Ferraro 

 

       

 

 

 

 

   Originale agli atti d’ufficio 


